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Vedr. høring af tillæg til lokalplan Drejervej 

Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte forslag 

og har gennemgået sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske 

forhold. 

 

Bygningen, der forslås nedrevet, er fra 2001. Museet har ikke yderligere 

kommentarer til nedrivningen, men anbefaler, at der laves en bevarende 

lokalplan for området mellem Rentemestervej og Frederikssundsvej. Området 

rummer mange levn fra værksteder og småindustri, der udbygget og ombygget 

gennem tiden og giver området sin selvgroede og sammensatte karakter. Det er 

vigtigt, at der ved udviklingen af området ikke blot lægges vægt på de æstetiske 

kvaliteter, men også de kulturhistoriske værdier, der ikke nødvendigvis er af god 

kvalitet eller pænt. Den sammensatte karakter er bærende for området og for 

det industrielle kulturmiljø og den fortælling, som området skildrer. Det er 

bygningernes forskelligartede karakter, variation i skala og materialeholdning 

samt sine klart definerede interne byrum, der vidner om den type småindustri, 

der har været kendetegnende for området.  

 

Projektområdet ligger historiske øst for Lygte Å. Mod vest og syd er 

projektområdet afgrænset af ældre vejforløb. Området er generelt arkæologisk 

underbelyst, men med en beliggenhed tæt på åløb, er der mulighed for at 

påtræffe aktivitet helt tilbage til stenalder. Museet vil på den baggrund, gerne 

kontaktes før der finder jordarbejde sted. 

Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes 

arkæologiske levn, skal Københavns Museum kontaktes omgående. På 

baggrund af fundene vil museet vurdere, om levnene er af en sådan karakter, at 

de skal registreres inden bortgravningen. I fald fundene vurderes af væsentlig 

karakter vil jordarbejdet blive standset midlertidig (jf. museumslovens § 26).  

 



 

   
 

Københavns Museum står altid gerne til rådighed for en vurdering af 

kommende anlægsarbejder med henblik på forud for 

anlægsarbejdets iværksættelse at afklare behovet for en 

arkæologisk forundersøgelse på projektarealet. En afklaring af de 

aktuelle arkæologiske interesser vil som regel kunne forhindre en 

midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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